
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2021 - PE 5/20215/202118/02/2021Folha:  1/3       O(a)  Ordenador Da Despesa Do Fundo De Saúde,  ALCEO NEGRI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/20213/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO16/03/202116/03/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTARIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NOS TERMOS DO PRESENTE EDITAL PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SORRIR QUE BENEFICIA PESSOAS  DO MUNICÍPIO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  I BENATO DOS SANTOS CLÍNICA E LABORATÓRIO ODONTOLÓ     (5605)1 PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL INFERIOR DEVENDO CONTER NACONFECÇÃO DOS MODELOS DE GESSO ROLETE EM CERA,MONTAGEM E REMONTAGENS QUANTAS VEZES FORNECESSARIO; ACRILIZAÇÃO COM DENTES PRODUZIDOS COMFORMULAÇÃO EM POLÍMEROS DE ALTO PESO MOLECULAR;DUPLA CRUZADA EM RESINA ACRÍLICA CONSLINKED DEALTA DENSIDADE RESISTENTE A FORÇA MASTIGATÓRIA ECOM ESTABILIDADE DE COR, RESISTENTES AOTRATAMENTO TÉRMICO, CONFECCIONADOS EM MÚLTIPLASCAMADAS, ALTAMENTE RESISTENTES, FLUORESCENTES,TOTALMENTE ANATÔMICOS, SEMELHANTES AOS DENTESNATURAIS. APRESENTAREM AMPLA ÁREA 1000 BASAL,GARANTINDO MAIOR UNIÃO COM BASE DA PRÓTESE ECUMPRIR RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DASNORMAS ADA E ISO, MODELO ADEQUADO A DIVERSASETNIAS E FAIXAS ETÁRIAS COM HARMONIA FACIALCOMPLETA PROPORCIONANDO EXCELENTE RESULTADOESTÉTICO, GRANDE VARIEDADES DE CÔRES, RESISTENTE ASOLUBILIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO. - Marca: VIPIIND.

Und 150,00    - 292,00    43.800,00

Total por Fornecedor: 43.800,00
São Bernardino,   16   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO NEGRIORDENADOR DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2021 - PE 5/20215/202118/02/2021Folha:  2/3LOTE:  2  I BENATO DOS SANTOS CLÍNICA E LABORATÓRIO ODONTOLÓ     (5605)2 PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL SUPERIOR DEVENDO CONTERNA CONFECÇÃO DOS MODELOS DE GESSO ROLETE EMCERA, MONTAGEM E REMONTAGENS QUANTAS VEZES FORNECESSARIO; ACRILIZAÇÃO COM DENTES PRODUZIDOS COMFORMULAÇÃO EM POLÍMEROS DE ALTO PESO MOLECULAR;DUPLA CRUZADA EM RESINA ACRÍLICA CONSLINKED DEALTA DENSIDADE RESISTENTE A FORÇA MASTIGATÓRIA ECOM ESTABILIDADE DE COR, RESISTENTES AOTRATAMENTO TÉRMICO, CONFECCIONADOS EM MÚLTIPLASCAMADAS, ALTAMENTE RESISTENTES, FLUORESCENTES,TOTALMENTE ANATÔMICOS, SEMELHANTES AOS DENTESNATURAIS. APRESENTAREM AMPLA ÁREA 1000 BASAL,GARANTINDO MAIOR UNIÃO COM BASE DA PRÓTESE ECUMPRIR RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DASNORMAS ADA E ISO, MODELO ADEQUADO A DIVERSASETNIAS E FAIXAS ETÁRIAS COM HARMONIA FACIALCOMPLETA PROPORCIONANDO EXCELENTE RESULTADOESTÉTICO, GRANDE VARIEDADES DE CÔRES, RESISTENTE ASOLUBILIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO. - Marca: VIPIIND.

Und 150,00    - 292,00    43.800,00

Total por Fornecedor: 43.800,00LOTE:  3  I BENATO DOS SANTOS CLÍNICA E LABORATÓRIO ODONTOLÓ     (5605)3 PROTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL PPR SUPERIOR,CONTENDO ARMAÇÃO METÁLICA DE LIGA DE CR-CO, BASEDE PROVA, MONTAGEM E REMONTAGENS QUANTAS VEZESFOREM NECESSARIO, ACRILIZAÇÃO COM DENTESPRODUZIDOS COM FORMULAÇÃO EM POLÍMEROS DE ALTOPESO MOLECULAR, DUPLA CRUZADA EM RESINA ACRÍLICACONSLINKED DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A FORÇAMATIGATÓRIA E COM ESTABILIADADE DE COR, RESISTENTESAO TRATAMENTO TÉRMICO, CONFECCIONADAS EMMÚLTIPLAS CAMADAS ALTAMENTE RESISTENTES,FLUORESCENTES, TOTALMENTE ANATÔMICOS,SEMELHANTE AOS DENTES NATURAIS; APRESENTAREMAMPLA ÁREA BASAL GARANTINDO MAIOR UNIÃO COM ABASE DA PRÓTESE E CUMPRIR RIGOROSAMENTE ASESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ADA E ISO; MODELOADEQUADO A DIVERSAS ETNIAS E FAIXAS ETÁRIAS COMHARMONIA FACIAL COMPLETA, PROPORCIONANDOEXCELENTE RESULTADO ESTÉTICO; RESISTENTE ASOLUBILIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO, VÁRIASCORES; - Marca: VIPI IND.

Und 162,00    - 427,00    69.174,00

Total por Fornecedor: 69.174,00

São Bernardino,   16   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO NEGRIORDENADOR DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2021 - PE 5/20215/202118/02/2021Folha:  3/3LOTE:  4  I BENATO DOS SANTOS CLÍNICA E LABORATÓRIO ODONTOLÓ     (5605)4 PROTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL PPR INFERIOR,CONTENDO ARMAÇÃO METÁLICA DE LIGA DE CR-CO, BASEDE PROVA, MONTAGEM E REMONTAGENS QUANTAS VEZESFOREM NECESSARIO, ACRILIZAÇÃO COM DENTESPRODUZIDOS COM FORMULAÇÃO EM POLÍMEROS DE ALTOPESO MOLECULAR, DUPLA CRUZADA EM RESINA ACRÍLICACONSLINKED DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A FORÇAMATIGATÓRIA E COM ESTABILIADADE DE COR, RESISTENTESAO TRATAMENTO TÉRMICO, CONFECCIONADAS EMMÚLTIPLAS CAMADAS ALTAMENTE RESISTENTES,FLUORESCENTES, TOTALMENTE ANATÔMICOS,SEMELHANTE AOS DENTES NATURAIS; APRESENTAREMAMPLA ÁREA BASAL GARANTINDO MAIOR UNIÃO COM ABASE DA PRÓTESE E CUMPRIR RIGOROSAMENTE ASESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ADA E ISO; MODELOADEQUADO A DIVERSAS ETNIAS E FAIXAS ETÁRIAS COMHARMONIA FACIAL COMPLETA, PROPORCIONANDOEXCELENTE RESULTADO ESTÉTICO; RESISTENTE ASOLUBILIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO, VÁRIASCORES; - Marca: VIPI IND.

Und 162,00    - 427,00    69.174,00

Total por Fornecedor: 69.174,00Total Geral: 225.948,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (20),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (21)

São Bernardino,   16   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO NEGRIORDENADOR DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2021 - PE 5/20215/202118/02/2021Folha:  1/3       O(a)  Ordenador Da Despesa Do Fundo De Saúde,  ALCEO NEGRI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/20213/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO16/03/202116/03/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTARIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NOS TERMOS DO PRESENTE EDITAL PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SORRIR QUE BENEFICIA PESSOAS  DO MUNICÍPIO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  I BENATO DOS SANTOS CLÍNICA E LABORATÓRIO ODONTOLÓ     (5605)1 PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL INFERIOR DEVENDO CONTER NACONFECÇÃO DOS MODELOS DE GESSO ROLETE EM CERA,MONTAGEM E REMONTAGENS QUANTAS VEZES FORNECESSARIO; ACRILIZAÇÃO COM DENTES PRODUZIDOS COMFORMULAÇÃO EM POLÍMEROS DE ALTO PESO MOLECULAR;DUPLA CRUZADA EM RESINA ACRÍLICA CONSLINKED DEALTA DENSIDADE RESISTENTE A FORÇA MASTIGATÓRIA ECOM ESTABILIDADE DE COR, RESISTENTES AOTRATAMENTO TÉRMICO, CONFECCIONADOS EM MÚLTIPLASCAMADAS, ALTAMENTE RESISTENTES, FLUORESCENTES,TOTALMENTE ANATÔMICOS, SEMELHANTES AOS DENTESNATURAIS. APRESENTAREM AMPLA ÁREA 1000 BASAL,GARANTINDO MAIOR UNIÃO COM BASE DA PRÓTESE ECUMPRIR RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DASNORMAS ADA E ISO, MODELO ADEQUADO A DIVERSASETNIAS E FAIXAS ETÁRIAS COM HARMONIA FACIALCOMPLETA PROPORCIONANDO EXCELENTE RESULTADOESTÉTICO, GRANDE VARIEDADES DE CÔRES, RESISTENTE ASOLUBILIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO. - Marca: VIPIIND.

Und 150,00    - 292,00    43.800,00

Total por Fornecedor: 43.800,00
São Bernardino,   16   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO NEGRIORDENADOR DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2021 - PE 5/20215/202118/02/2021Folha:  2/3LOTE:  2  I BENATO DOS SANTOS CLÍNICA E LABORATÓRIO ODONTOLÓ     (5605)2 PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL SUPERIOR DEVENDO CONTERNA CONFECÇÃO DOS MODELOS DE GESSO ROLETE EMCERA, MONTAGEM E REMONTAGENS QUANTAS VEZES FORNECESSARIO; ACRILIZAÇÃO COM DENTES PRODUZIDOS COMFORMULAÇÃO EM POLÍMEROS DE ALTO PESO MOLECULAR;DUPLA CRUZADA EM RESINA ACRÍLICA CONSLINKED DEALTA DENSIDADE RESISTENTE A FORÇA MASTIGATÓRIA ECOM ESTABILIDADE DE COR, RESISTENTES AOTRATAMENTO TÉRMICO, CONFECCIONADOS EM MÚLTIPLASCAMADAS, ALTAMENTE RESISTENTES, FLUORESCENTES,TOTALMENTE ANATÔMICOS, SEMELHANTES AOS DENTESNATURAIS. APRESENTAREM AMPLA ÁREA 1000 BASAL,GARANTINDO MAIOR UNIÃO COM BASE DA PRÓTESE ECUMPRIR RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DASNORMAS ADA E ISO, MODELO ADEQUADO A DIVERSASETNIAS E FAIXAS ETÁRIAS COM HARMONIA FACIALCOMPLETA PROPORCIONANDO EXCELENTE RESULTADOESTÉTICO, GRANDE VARIEDADES DE CÔRES, RESISTENTE ASOLUBILIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO. - Marca: VIPIIND.

Und 150,00    - 292,00    43.800,00

Total por Fornecedor: 43.800,00LOTE:  3  I BENATO DOS SANTOS CLÍNICA E LABORATÓRIO ODONTOLÓ     (5605)3 PROTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL PPR SUPERIOR,CONTENDO ARMAÇÃO METÁLICA DE LIGA DE CR-CO, BASEDE PROVA, MONTAGEM E REMONTAGENS QUANTAS VEZESFOREM NECESSARIO, ACRILIZAÇÃO COM DENTESPRODUZIDOS COM FORMULAÇÃO EM POLÍMEROS DE ALTOPESO MOLECULAR, DUPLA CRUZADA EM RESINA ACRÍLICACONSLINKED DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A FORÇAMATIGATÓRIA E COM ESTABILIADADE DE COR, RESISTENTESAO TRATAMENTO TÉRMICO, CONFECCIONADAS EMMÚLTIPLAS CAMADAS ALTAMENTE RESISTENTES,FLUORESCENTES, TOTALMENTE ANATÔMICOS,SEMELHANTE AOS DENTES NATURAIS; APRESENTAREMAMPLA ÁREA BASAL GARANTINDO MAIOR UNIÃO COM ABASE DA PRÓTESE E CUMPRIR RIGOROSAMENTE ASESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ADA E ISO; MODELOADEQUADO A DIVERSAS ETNIAS E FAIXAS ETÁRIAS COMHARMONIA FACIAL COMPLETA, PROPORCIONANDOEXCELENTE RESULTADO ESTÉTICO; RESISTENTE ASOLUBILIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO, VÁRIASCORES; - Marca: VIPI IND.

Und 162,00    - 427,00    69.174,00

Total por Fornecedor: 69.174,00

São Bernardino,   16   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO NEGRIORDENADOR DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  3/2021 - PE 5/20215/202118/02/2021Folha:  3/3LOTE:  4  I BENATO DOS SANTOS CLÍNICA E LABORATÓRIO ODONTOLÓ     (5605)4 PROTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL PPR INFERIOR,CONTENDO ARMAÇÃO METÁLICA DE LIGA DE CR-CO, BASEDE PROVA, MONTAGEM E REMONTAGENS QUANTAS VEZESFOREM NECESSARIO, ACRILIZAÇÃO COM DENTESPRODUZIDOS COM FORMULAÇÃO EM POLÍMEROS DE ALTOPESO MOLECULAR, DUPLA CRUZADA EM RESINA ACRÍLICACONSLINKED DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A FORÇAMATIGATÓRIA E COM ESTABILIADADE DE COR, RESISTENTESAO TRATAMENTO TÉRMICO, CONFECCIONADAS EMMÚLTIPLAS CAMADAS ALTAMENTE RESISTENTES,FLUORESCENTES, TOTALMENTE ANATÔMICOS,SEMELHANTE AOS DENTES NATURAIS; APRESENTAREMAMPLA ÁREA BASAL GARANTINDO MAIOR UNIÃO COM ABASE DA PRÓTESE E CUMPRIR RIGOROSAMENTE ASESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ADA E ISO; MODELOADEQUADO A DIVERSAS ETNIAS E FAIXAS ETÁRIAS COMHARMONIA FACIAL COMPLETA, PROPORCIONANDOEXCELENTE RESULTADO ESTÉTICO; RESISTENTE ASOLUBILIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO, VÁRIASCORES; - Marca: VIPI IND.

Und 162,00    - 427,00    69.174,00

Total por Fornecedor: 69.174,00Total Geral: 225.948,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (20),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (21)

São Bernardino,   16   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO NEGRIORDENADOR DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE


